Decreto nº 016/2017  Página  01

DECRETO Nº 016, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

“Nomeia Grupo Gestor do Centro de

Artes e Esportes Unificados - CEU”

JOSÉ NATALINO PAGANINI , Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 014/2017 da Secretaria de Promoção

Social;

D E C R E T A :

Art. 1º) Fica composto o Grupo Gestor do Centro de Artes e Esportes
Unificados – CEU, pelos seguintes membros, representantes do Poder Público, da Comunidade e
da Sociedade Civil Organizada (ONGs):

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

1. Secretaria de Cultura e Turismo
Titular: RICARDO PECEGO CARDOSO
Suplente: CARLOS EDUARDO MONFREDINI

2. Secretaria de Promoção Social
Titular: TÂNIA MARIA SARTORELLI
Suplente: SILVIA HELENA DA ROCHA CARVALHO

3.  Secretaria de Esportes e Lazer
Titular: FLÁVIO CHIAVELLI FIGUEREDO
Suplente: JOSÉ CLAUDIO SARTORI

II - REPRESENTANTES DA COMUNIDADE:

1. ANDERSOM APARECIDO ROSA - Conj. Habitacional José Tonolli

2. BENEDITA APARECIDA DE LIMA SILVÉRIO – Conj. Habitacional Istor Luppi

3. DALVA APARECIDA MARCOS – Conj. Habitacional José Tonolli

4. LIDIA DA CUNHA FELIPE – Conj. Habitacional Istor Luppi

5. TATIANA SILVA SANTOS DOMINGUES VIEIRA – Conj. Habitacional Istor Luppi

6. FERNANDA APARECIDA PORFIRIO – Conj. Habitacional José Tonolli

 Decreto nº 016/2017  Página  02

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA (ONGs):

1. JAIR PALOMO – Associação de Moradores dos Bairros Istor Luppi e José Tonolli

2. JANDIRA APARECIDA MARTINS GODOI – Pastoral da Criança / Igreja Nossa Senhora

Aparecida

3. DONISETE JOSÉ VICENTE – Lar Espírita Cristão “Inácio Ferreira”

4. WALLACE LUIS RIBEIRO FRANÇA – 1ª Igreja Batista Renovada de Itapira

5. MARLENE APARECIDA FORMIGONI DE SOUZA – Grupo Vicentinos / Igreja Nossa Senhora

Aparecida

6. DOM PEDRO PAULO TEIXEIRA ROQUE – Paróquia Divino Espirito Santo

Parágrafo único – O exercício das funções de membro deste Grupo não será

remunerado e considerado como prestação de serviços relevantes ao Município.

Art. 2º) Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial os Decretos nºs 095, de 28/07/2016 e 096, de
01/08/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 08 de fevereiro de 2017.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e afixado no
Quadro de Editais na data supra.

LUCIANO DE ALMEIDA SEMENSATO
SECRETÁRIO DE GOVERNO